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Nye innovasjonspiloter ved UiB 

Bakgrunn 

Universitetet i Bergen har de siste årene styrket arbeidet med studentdrevet innovasjon. 

Innovasjonspilotordningen ble etablert i 2024 som et prøveprosjekt finansiert av Innovasjon Norge, 

der to studenter i deltidsstillinger ble ansatt for å mobilisere studenter, synliggjøre 

innovasjonsmuligheter og bidra til flere søknader til UiB idé og STUD-ENT. Erfaringene var gode. 

Pilotene var synlige på arrangementer og i undervisning, løftet frem studentprosjekter og hadde en 

viktig rolle i etableringen av den nye studentorganisasjonen GründerCampus.  

Ordningen er videreført og utvidet fra 2025 som del av  samarbeidsprosjektet TILT Student, finansiert 

av Agenda Vestlandet (26,6 MNOK totalt over tre år) og utviklet i fellesskap av UiB, HVL, NHH og VIS. I 

UiBs arbeidspakke er innovasjonspilotene ett av fire prioriterte tiltak, sammen med utvikling av 

digitale innovasjonsemner, støtte til internasjonale studenter og mikrostipend for STUD-ENT-

søknader. 

TILT Student – ramme og UiBs rolle 

TILT Student er et felles regionalt program utviklet av UiB, HVL, NHH og VIS for å styrke studentdrevet 

innovasjon på Vestlandet. Programmet skal mobilisere, utvikle og støtte studenter gjennom et 

helhetlig innovasjonsløp – fra idé i auditoriet til mulig oppstart og inkubasjon. VIS koordinerer felles 

aktiviteter og en nettside for prosjektet, mens UiB, HVL og NHH utvikler tiltak tilpasset egne 

fagmiljøer. De overordnede målene er å mobilisere minst 1000 studenter i løpet av prosjektperioden, 

øke antallet kvalifiserte STUD-ENT-søknader til 50, og legge til rette for at 3–5 studentdrevne 

selskaper årlig går videre til inkubasjon. Dette skal bidra til å styrke innovasjonskulturen i 

utdanningene og øke regionens samlede innovasjonsevne. 

UiBs arbeidspakke retter seg særlig mot tidligfase mobilisering og kompetansebygging, og består av 

fire tiltak: (1) videreføring og utvidelse av innovasjonspilotordningen, som skal fungere som en synlig 

førstelinje for studenter og senke terskelen for deltakelse, (2) utvikling av digitale mikroemner i 

innovasjon og entreprenørskap som skal nå bredt ut på tvers av fag (det første emnet «Introduksjon 

til innovasjonsmetoder» lansere i vår), (3) målrettede tilbud for internasjonale studenter gjennom 

Startup Migrants-programmene Startup Preschool og First Customer, og (4) en mikrostipendordning 

gjennom UiB idé som skal hjelpe studentgrupper med å modne ideer og styrke kvaliteten på STUD-

ENT-søknader. Arbeidspakken skal samlet bidra til økt deltakelse, bedre idéutvikling og flere robuste 

prosjekter inn i UiB idé, STUD-ENT og VIS’ inkubasjonsprogram. 

 

Innovasjonspilotene – rolle, ansvar og forventninger 

Fra januar 2026 er tre innovasjonspiloter ansatt i 20 % stillinger ved UiB. Pilotene skal være operative 

pådrivere og synlige ressurser i studentmiljøet.  

Pilotene har følgende hovedoppgaver: 

Mobilisering og kulturbygging 

https://www.grundercampus.no/
https://www.uib.no/innovasjon/178718/stort-innovasjonsl%C3%B8ft-studenter-i-vest
https://www.visinnovasjon.no/tilt-student
https://www4.uib.no/studier/emner/innov101
https://www4.uib.no/studier/emner/innov101
https://www.startupmigrants.com/
https://www.uib.no/fia/142289/har-du-ein-god-id%C3%A9-s%C3%B8k-st%C3%B8tte


• Planlegge og gjennomføre aktiviteter som stimulerer til idéutvikling og entreprenørskap, som 

workshops, idémyldringer og pitchekvelder.  

• Være fysisk til stede på campus og skape engasjement gjennom sosiale medier.  

• Bidra til å skape en tydeligere innovasjonskultur ved UiB, i tett samarbeid med fagmiljøene. 

Veiledning og støtte i tidlig fase 

• Være førstelinje for studenter som vil utvikle egne ideer, og hjelpe dem å finne relevant 

støtte, mentorressurser og veiledning.  

• Bidra til at flere studenter søker finansiering fra UiB idé og STUD-ENT, og støtte utviklingen av 

gode, konkurransedyktige søknader.  

Samarbeid og økosystemutvikling 

• Samarbeide med studentorganisasjoner og aktører i innovasjonsmiljøet, som 

GründerCampus, VIS og Startuplab.  

• Delta i felles TILT Student-aktiviteter 

Pilotene fungerer dermed som brobyggere mellom studenter, fagmiljø, undervisning og 

innovasjonsøkosystemet rundt UiB. Erfaringene fra pilotåret viser at studentledede tiltak bidrar til 

lavere terskel for deltakelse og økt engasjement hos studenter som ellers ikke oppsøker 

innovasjonsarenaene på egen hånd. 

Oppsummering 

Innovasjonspilotene er et strategisk tiltak for å styrke studentdrevet innovasjon ved UiB og utgjør en 

kjernekomponent i universitetets bidrag til TILT Student. Ordningen bygger på gode erfaringer fra 

2024–25 og videreutvikles nå med tydeligere ansvar, mer målrettede aktiviteter og tettere samarbeid 

med fagmiljø og det regionale innovasjonsøkosystemet. De nyansatte pilotene vil presentere sitt 

arbeid og sine ambisjoner for 2026 i møtet. 

Saken legges frem for innovasjonsutvalget til orientering. 

 


